



JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET
Postboks 8005 Dep.

0030 OSLO

Vår referanse
22/00079-2-MANO

Deres referanse
22/1246 - MER

Vår dato
03.06.2022

Høring – nye regler i pass- og ID-kortforskriften om utenlandske statsborgeres rett til nasjonalt ID-kort

Sivil klareringsmyndighet (SKM) viser til høringsnotat om nye regler i pass og ID-forskriften om utenlandske statsborgeres rett til nasjonalt ID-kort, med høringsfrist 3. juni 2022.

SKM ser at forslaget vil ha flere fordeler for både enkeltindivider og samfunnet, og at tilnærming til «en identitet» i Norge totalt sett er fordelaktig. Samtidig viser omfanget av antatt behov at svært mange vil benytte dette kortet og med en allmenn legitimitet videre kunne gjøre krav på rettigheter for personer i Norge. Som klareringsmyndighet antar SKM at det potensielt vil kunne fremmes flere søknader om både adgangsklarering og sikkerhetsklarering for personer med kun denne typen legitimasjon, hvor krav til sikkerhet kan medføre at eier av kortet kan oppleve at der hvor kortet på den ene siden medfører enklere tilgang på rettigheter i Norge så kan det på motsatt side oppleves som utfordrende at andre norske myndigheter ikke nødvendigvis kan legge samme dokumentasjon til grunn som identitet i en klareringssak. Dette må sees opp mot at identiteten ikke er godtgjort. Generelt og allment vil det å inneha et slikt kort kunne oppfattes som at personen har en tilknytning til Norge, men av en annen karakter eller grad som anses nødvendig for at en klarering skal kunne gis.

Det foreligger i dag ingen meldeplikt til klareringsmyndigheten eller sikkerhetsmyndigheten når Folkeregisteret varsles når det gjennom saksbehandling i ID-forvaltning avdekkes feil i opplysningene som er registrert om innehaveren av et identitetsnummer. Det er viktig at virksomheter under sikkerhetsloven kan få redusert potensielle risikoer ved at klareringsmyndighetene gjennom klareringsforskriftens § 8 er sikret tilgang til relevante kilder. I enkelte saker kan det være aktuelt for klareringsmyndigheten å innhente også informasjon fra ID-kortregisteret som en av politiets registre, og anledningen til å utlevere til dette formålet bør vurderes. Slik informasjonstilgang vil kunne bidra i det forebyggende sikkerhetsarbeidet, men for virksomheter vil det være avgjørende at det gjennom varsling/meldeplikt går melding til sikkerhetsmyndigheten dersom det oppdages feil i opplysninger om innehavere av et identitetsnummer som kan være relevant for nasjonal sikkerhet – som for eksempel i saker om klarering etter sikkerhetsloven.

Vennlig hilsen

Gudmund Gjølstad
direktør

May-Helen Norevik
stabsjurist

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.